
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 27Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo

CONTRATO Nº: 156

EXERCÍCIO: 2012

CONTRATADO: CONSULTBRASIL TECNOLOGIA E NEGÓCIOS 

LTDA.

ENDEREÇO: Rua Padre Marinho, Nº 37 Bairro: Santa Efi gênia

CEP: 30140-040 - Belo Horizonte/MG

TELEFONE: (31) 21044545

ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 782766

TERMO ADITIVO Nº: 02

DATA DE ASSINATURA: 16.12.2014

VALOR: 0,00

VIGÊNCIA: 16.12.2014 a 29.10.2015

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros

JUSTIFICATIVA: Inclusão de Cláusula de Reajuste

CONTRATO Nº: 143

EXERCÍCIO: 2013

CONTRATADO: Unisys Brasil Ltda.

ENDEREÇO: Rua Teixeira de Freitas, nº 31 10º e 12º andar

CEP: 20021-350 - Lapa/RJ

TELEFONE: (91) 3397-2000

ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 782771

.

.

 SECRETARIA ESPECIAL DE  ESTADO  
DE DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO E 
INCENTIVO À  PRODUÇÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 560/2014/GERH/SETUR
Tornar sem Efeito a Portaria 510/2014 da publicação nº 

32.755 do DOE nº 32.765 de 24/10/2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 782790
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 167/2014 - GS/SEICOM 
        BELÉM-PA, 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 

MINERAÇÃO - SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto datado de 26/03/2014, publicado 

no DOE n° 32.609, de 26/03/2014,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor MURILO CARRETEIRO CHAVES, 

identidade funcional 57203790/1, para acompanhar e 

fi scalizar o Acordo de Cooperação 005/2014, que entre si 

celebram a Secretaria de Estado de Indústria, Comércio 

e Mineração(SEICOM)e a Fundação de Ciência e Tecnologia 

Guamá (FCTG), devendo anotar em registro próprio as falhas 

detectadas e comunicar as ocorrências de quaisquer fatos 

que, a seu critério, exijam medidas corretivas, conforme o 

artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 12 de dezembro de 

2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

Protocolo 782678

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PESCA E AQUICULTURA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 768 DE 15 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO N.° 782473
Objetivo: Retifi car a Portaria nº 768 referente ao período de 
designação e ao servidor fi scal do contrato.

Onde se-Lê : a contar de 30/05/2014.

Leia-se        : a contar de 04/07/2014.

Onde se-Lê : o servidor ADEMIR MARQUES RAMOS, 

identidade funcional nº. 5907194/1.

Leia-se        : a servidora GLAUCE FERREIRA BRITO, 

identidade funcional nº. 8086382/1.

LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA - em 

exercício

Protocolo 782830

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA  DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 5107/2014 - ADEPARÁ, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2014.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 

PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo 

e Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos 

Humanos, pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo 

artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 

Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 

e 100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora MELANIE TEIXEIRA ALVES CASTRO, 

matrícula n° 5870593/3, ocupante do cargo de Fiscal 

Estadual Agropecuário, 30 (Trinta) dias de licença prêmio, 

referente ao triênio  2010/2013, no período de 03/12/2014 

a 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA

Diretora Administrativa e Financeira

MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 782812

.

.

ERRATA
.

Na Portaria nº4151/2014 de 30/10/2014, publicada no DOE 
nº 32.759 de 03/11/2014 referente a Remoção da servidora 
JOELIA MARIA SANTANA GUERRA matrícula n° 5909028/1.
Onde se lê: Unidade Local de Sanidade Agropecuária de 
Tailândia
Leia-se: Unidade Local de Sanidade Agropecuária de 
Abaetetuba

Protocolo 782838

ERRATA
Na Portaria nº 4699/2014 de 25/11/2014, publicada no DOE 

nº 32.776 de 26/11/2014 que trata de LICENÇA PREMIO do 

Servidor LUIZ CARLOS DE MELLO VIEIRA

Onde se lê: 08/12/2014 A 06.01.15

Leia-se: 05.01.15 A 03.02.15

Protocolo 782847

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAUDE

Portaria n° 5060/14-ADEPARÁ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2014.
Servidor(a): NELSON JOSE DE LIMA FERNANDES
Mt. 57224213/ 1
Período: 25/11/2014 a 09/12/2014
Laudo: 273/2014
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA
Portaria n° 5061/2014-ADEPARÁ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2014.
Servidor(a): SANDRA DE MAMEDES COSTA
Mt. 5908974/ 1
Período: 28/09/2014 A 16/10/2014
Laudo: 322/2014
Portaria n° 5062/2014-ADEPARÁ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2014.
Servidor(a): GESSYANNE ROSSELINE SILVA DA CONCEIÇAO
Mt. 54187261/2
Período: 27/10/2014 A 07/11/2014
Laudo: 161019A/2014
Portaria n° 5063/2014-ADEPARÁ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2014.
Servidor(a): GLEICILENE BRASIL DE ALMEIDA
Mt. 57190488/1
Período: 08/11/2014 A 07/12/2014
Laudo: 26015/2014

Protocolo 782833


